
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.12 .2016 г.                            с. Богучаны                                    №909-П 
 

Об определении рабочих мест осужденным к исправительным и обязательным работам 
 

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 25, 39 
Уголовного исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 43, 47 Устава 
Богучанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить виды обязательных работ на территории муниципального образования Богучанского 

района согласно приложению № 1. 
2. Утвердить перечень организаций для приема на работу осужденных к исправительным работам 

согласно приложению № 2. 
3. Утвердить перечень организаций для приема на работу осужденных к обязательным работам 

согласно приложению № 3. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю.Машинистова. 
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Официальном вестнике Богучанского 

района, но не ранее 01 января 2017 года. 
 
Глава Богучанского района                                                            А.В. Бахтин 

 
Приложение № 1 
к постановлению  
администрации  

Богучанского района 
от 07.12.2016 № 909-п 

 
Виды обязательных работ  на территории муниципального образования Богучанского района 

 
1. Работы в сфере благоустройства: 

очистка территории от мусора; 
озеленение; 
земляные работы; 
работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства. 

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства: 
уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; 
уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); 
санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов. 

3. Малярные работы. 
4. Погрузочно-разгрузочные работы. 
5. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной, профессиональной 

подготовки. 
 

Согласовано: 
 
Начальник филиала  
по Богучанскому району  
ФКУ УИИ ГУФСИН России  
по Красноярскому краю               Е.И. Монахова 

 
Приложение № 2 
к постановлению  
администрации  

Богучанского района 
от 07.12.2016 № 909-п 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
организаций для приема на работу осужденных к исправительным работам 

 

№ пп Наименование организации 
Количество 

выделенных мест 
1 2 3 



Ангарский 
1 ООО «ЛесСервис» (п. Ангарский) 1 

Артюгино 
1 Администрация Артюгинского сельсовета 2 

Беляки 
1 Администрация Белякинского сельсовета 5 

Богучаны 
1 ГУУПФР в Богучанском районе Красноярского края (с. Богучаны) 1 
2 ООО УК «Богучанжилкомхоз» (с. Богучаны) 3 
3 Отдел военного комиссариата Красноярского края по Богучанскому району (с. Богучаны) 1 

4 
Богучанский районный узел связи Восточный центр телекоммуникаций Красноярского филиала ОАО 
«Сибирьтелеком» (с. Богучаны) 

1 

5 БМУП «Районное АТП» (с. Богучаны) 2 
6 ГУ ОФПС-19 МЧС России (с. Богучаны) 1 
7 Богучанский почтамт ФГУП «Почта России» 2 
8 Филиал ООО «КРЭК» (с. Богучаны) 1 
9 ГП КрайДЭО (с. Богучаны) 5 
10 ООО «Богучанский ЛПК» (с. Богучаны) 1 
11 Богучанский филиал КГБПОУ Приангарский политехнический техникум (с. Богучаны) 2 
12 БПК «Райкоопторг» (с. Богучаны) 2 
13 Администрация Богучанского сельсовета 1 

Говорково 
1 Администрация Говорковского сельсовета 2 

Красногорьевский, Гремучий 
1 Администрация Красногорьевского сельсовета 2 

Манзя 
1 Администрация Манзенского сельсовета 1 

Невонка 
1 ИП Зуйкин А.Н. (п. Невонка) 2 
2 МКП «Ангара» (п. Невонка) 2 
   
   

Нижнетерянск 
1 Администрация Нижнетерянского сельсовета 1 

Новохайский 
1 Администрация Новохайского сельсовета 2 

Октябрьский 
1 Администрация Октябрьского сельсовета 1 

Осиновый Мыс 
1 Администрация Осиновомысского сельсовета 1 

Пинчуга 
1 Администрация Пинчугского сельсовета 1 

Таежный 
1 Администрация Таежнинского сельсовета 2 
2 ООО «Сибирь-СВ» 1 

Такучет 
1 ООО «Алник» (п. Такучет) 1 

Хребтовый 
1 ООО «Пашутинский ЛПХ» (п. Хребтовский) 2 
2 БФ Хребтовский ЛЗУ (п. Хребтовский) 2 

Чунояр 
1 ООО «Каймира» 1 
2 ООО «Леспром» 1 

Шиверский 
1 Администрация Шиверского сельсовета 2 

 
Согласовано: 
 
Начальник филиала  
по Богучанскому району  
ФКУ УИИ ГУФСИН России  
по Красноярскому краю               Е.И. Монахова 

 
Приложение № 3 
к постановлению  
администрации  

Богучанского района 
от 07.12.2016 № 909-п 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

организаций для приема на работу осужденных  к обязательным работам 
 

№ 
пп 

Наименование организации Количество выделенных мест 

1 2 3 
Ангарский 



1 Администрация Ангарского сельсовета 2 
2 МКОУ ДОД д/сад «Лесовичок» (п. Ангарский) 1 

Артюгино 
1 Администрация Артюгинского сельсовета 2 

Беляки 
1 Администрация Белякинского сельсовета 10 

Богучаны 

1 
ГУУПФР в Богучанском районе Красноярского края  
(с. Богучаны) 

1 

2 ООО УК «Богучанжилкомхоз» (с. Богучаны) 3 
3 Отдел военного комиссариата Красноярского края по Богучанскому району (с. Богучаны) 1 

4 
Богучанский районный узел связи Восточный центр телекоммуникаций Красноярского филиала ОАО 
«Сибирьтелеком» (с. Богучаны) 

1 

5 БМУП «Районное АТП» (с. Богучаны)  2 
6 ГУ ОФПС-19 МЧС России (с. Богучаны) 1 
7 Богучанский почтамт ФГУП «Почта России» 2 
8 Филиал ООО «КРЭК» (с. Богучаны) 1 
9 ГП КрайДЭО (с. Богучаны) 5 
10 ООО «Богучанский ЛПК» (с. Богучаны) 1 
11 Богучанский филиал КГБПОУ Приангарский политехнический техникум (с. Богучаны)  2 
12 БПК «Райкоопторг» (с. Богучаны) 2 
13 Администрация Богучанского сельсовета 5 

Говорково 
1 Администрация Говорковского сельсовета 2 

Красногорьевский, Гремучий 
1 Администрация Красногорьевского сельсовета 2 

Манзя 
1 Администрация Манзенского сельсовета 5 

Невонка 
1 ИП Зуйкин А.Н. (п. Невонка) 1 
2 МКП «Ангара» (п. Невонка) 1 
3 Администрация Невонского сельсовета 2 

Нижнетерянск 
1 Администрация Нижнетерянского сельсовета 2 

Новохайский 
1 Администрация Новохайского сельсовета 2 

Октябрьский 
1 Октябрьская участковая больница 2 
2 Администрация Октябрьского сельсовета 2 

Осиновый Мыс 
1 Администрация Осиновомысского сельсовета 4 
2 ООО «Горлесмет» (п. Осиновый мыс) 2 

Пинчуга 
1 Администрация Пинчугского сельсовета 2 

Таежный, Карабула 
1 МКДОУ детский сад «Солнышко» (п. Таежный) 2 
2 МКДОУ детский сад «Теремок» (п. Таежный) 2 
3 Администрация Таежнинского сельсовета 2 
4 ТСЖ «Интерьер» (п. Таежный) 20 
5 ООО Терминал (п. Таежный) 1 
6 Филиал ФГУП «Почта России» ОСП Богучанский почтамп ОПС д. Карабула 663451 (д. Карабула) 2 
7 Филиал ФГУП «Почта России» ОСП Богучанский почтамп ОПС п. Таежный 663467 (п. Таежный) 2 

Такучет 
1 ООО «Алник» (п. Такучет) 1 
2 Администрация Такучетского сельсовета 5 

Хребтовый 
1 ООО «Пашутинский ЛПХ» (п. Хребтовский) 2 
2 БФ Хребтовский ЛЗУ (п. Хребтовский) 2 
3 Администрация Хребтовского сельсовета 2 

Чунояр 
1 Администрация Чуноярского сельсовета 2 
2 МБУК Чуноярский СДК «Юность» (с. Чунояр) 1 
3 МДОУ д/с «Буратино» (с. Чунояр) 1 

Шиверский 
1 Администрация Шиверского сельсовета 2 

 
Согласовано: 
 
Начальник филиала  
по Богучанскому району  
ФКУ УИИ ГУФСИН России  
по Красноярскому краю               Е.И. Монахова 

 
 

 


